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8 سه شنبه 19 تیر 1403 - سال نودو نهم - شماره 28711
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اطلاعیه دفتر امام خمینی در رابطه با پخش برنامه های 
مذهبی از بلندگوهای مساجد 

دفتر حضرت امام خمینــی صبح دیروز در رابطه با 
پخش مذهبی از بلندگوهای مســاجد اطلاعیه ای منتشر 
کــرد ـ متن اطلاعیه بدین شــرح در اختیــار خبرگزاری 

جمهوری اسلامی قرار گرفت:
بسمه تعالی ـ ضمن تشکر از مسئولین محترم پخش 
برنامه هــای مذهبی کــه در ماه مبــارک رمضان مراعات 
حال دیگران را نیز نمودند مجدداً بدینوســیله تذکر داده 
می شــود و به منظور رعایت حال بیماران و مردم دیگری 
کــه ناچار به اســتراحت در بعد ازظهرها و اوایل شــب 
می باشند ـ بخصوص در این فصل تابستان که عموما شبها 
را در فضای باز ســر می برند لازم است از پخش برنامه به 
وسیله بلندگو خودداری کنند تا خدای ناکرده و موجبات 
مزاحمــت دیگران را فراهم نمایند. کــه این کار مخالف 
شریعت مطهره می باشد. از خدای تعالی موفقیت همگان 

را در انجام وظائف الهی مسئلت داریم.
دفتر امام خمینی ـ 63/4/18 

تجاوز ناوگان آمریکا به حریم منطقه خلیج فارس را 
تحمل نخواهیم کرد 

اعضای شــرکت کننده در سمینار مشترک مسئولان 
عقیدتی ـ سیاسی و فرماندهان یگان های مختلف نیروی 
دریایی جمهوری اســلامی ایران پیــش از ظهر دیروز با 
حجت الاســلام والمسلمین ســید علی خامنه ای رئیس 

جمهوری و رئیس شورای عالی دفاع دیدار کردند.
در این دیدار حجت الاســلام والمسلمین خامنه ای 
با اشــاره به اهمیت برگزاری چنین ســمینارهایی به نیاز 
جامعــه در خصوص اســتنتاج از واقعیت ها با همکاری 
افراد، قشرها و صاحبان مسئولیت های مختلف تاکید کرد 
و گفت: کمبودهایی که هم اکنون در جامعه ما وجود دارد، 
غالباً نتیجه آثار شــوم دوران سلطه بیگانگان بر ما هستند 
و آقای خامنه ای در ادامه ســخنان خودبا اشاره به تجاوز 
آشــکار آمریکای جهانخوار به حقــوق حقه ملت های 
منطقه خلیج فارس افزود: مجاورت با دریا، سلطه مستقل 
و آزاد را به ساحل نشــینان دیکته می کند. این مســاله که 
ناوگان آمریکا تا حریــم منطقه خلیج فارس تجاوز نماید 
و بالاخره هم بگوید که کســی نباید از این مرزها جلوتر 
بیاید، این یک فرهنگ اســتعماری است و ما نمی توانیم 

آنرا قبول و تحمل نمائیم. 
دریــا جولانگاه و محــل حفاظت مــا از مرزهای 
کشــورمان اســت. مگر ما می توانیم تحمل کنیم که یک 
چنین نیروئی با قلدری از آن سوی دنیا به این منطقه بیاید 
و بگوید و بگوید که ما بــرای حفظ منافع خود آمده ایم؟ 
پس ما در این جا چه هســتیم که منافع ما بیشتر از شما در 

خطر است و ...
اجرای خاموشی های نوبتی برق اجتناب ناپذیر است 

وزارت نیــرو در اطلاعیه ای اعلام کــرد از آنجا که 
مقدار آب ورودی به دریاچه های دو ســد »دز« و شــهید 
»عباســپور«، رو به کاهش اســت، اجرای خاموشی های 
نوبتی در شبکه سراسری برق کشور اجتناب ناپذیر است. 
لذا بــه این وســیله از کلیه هموطنان آگاه و مســلمان و 
مشترکین عزیز تقاضا می  شود با مصرف متعادل و رعایت 
حداکثر صرفه  جوئی مقدار زمان خاموشی ها را به حداقل 

ممکن برسانند.
حکومت های ارتجاعی با صرف میلیارد ها دلار یک 

مبارزه عظیم بنام اسلام با اسلام اصیل آغاز  کرده اند
ســمینار مشــترک روحانیون، ناظــران و مدیران 
کاروان های حــج بعد ازظهر دیروز )دوشــنبه( در محل 
اســتادیوم آزادی با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید به کار 

خود ادامه داد.
در این جلســه ابتدا حجت  الاســلام خاتمی وزیر 
ارشاد اسلامی طی ســخنانی با تاکید بر اهمیت حج، این 

مراسم را تجلی گاه توحید خواند و ...
آقای خاتمی افزود: اگر مراسم حج آنطور که خدا و 
رســول خدا خواسته انجام شود و کعبه در جایگاه واقعی 
خواهند گرفت. اما حکومت های ارتجاعی در دنیا اکنون 
با مسائلی که موجب عزت و شــرف مسلمانان است در 
مبارزه هســتند. وی در ادامه سخنان خود گفت: در سطح 
دنیا یک مبارزه عظیم بنا اسلام برای مبارزه با اسلام اصیل 
آغاز شــده و میلیاردها دلار از پول های نفت برای مبارزه 
با اســلام اصیل و سرکوب جنبش های آزادیبخش صرف 
می شود و موسســاتی برای جاانداختن اسلام آمریکائی 

بنا می شوند.

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز سه شــنبه 19 تیرماه 
1363 )برابر با 10 شوال 1404، 10 ژوئیه 1984( نقل شده است.

چهل سال پیش در همین روز 

غلامحسین باغبان

طراح جدول

سپاه ایران زیر توفان شن مدفون شد
تابســتان ســال 525 پیش از میلاد، یک سپاه چهل 
هزار نفري ایران که از ســوي کامبیز دوم مأمور شناخت 
و تصرف مناطق جنوبي و جنوب شــرقي لیبي و ضمیمه 
ســاختن آنها به متصرفات ایران در مصر شــده بود، در 
غرب صحــراي مصر و در منطقه »واحه ســیوا« گرفتار 
توفان شــن شد و در زیر شــن مدفون گردید. یک سپاه 
دیگر ارتش ایران از طریق شــمال مصر و ساحل دریاي 
مدیترانه مأمور تصرف لیبي شده بود که در این مأموریت 
موفق شد.در سال هاي اخیر باستان شناسان موفق به یافتن 

آثاري از سپاه ناپدید شده ایران در منطقه سیوا شده اند.
امپراتوری که اختلاف با ایران را با مذاکره حل کرد

دهم جولاي سال 138 میلادي، هادریان )پابلیوس 
آدریانــوس( امپراتــور روم، پس از 21 ســال حکومت 
درگذشــت. هادریان پانزده ســال پیش از آن پا به شرق 
مدیترانه گذارده بود که خســرو، شاه اشــکاني ایران با 
ســپاهي گران به جنگ او شتافت. دو ارتش در کنار رود 
فرات شــمالي به هم رســیدند ولي هادریان به خسرو 
پیام فرســتاد که براي جنگیدن نیامده است و مي خواهد 
اختلاف نظرهاي دو امپراتوري از راه مذاکره حل شــود. 
خســرو پیشــنهاد او را پذیرفت و مذاکــرات طرفین به 
امضاي قرارداد صلح دهم جولاي 123 میلادي انجامید.

شبیخون سپاه روم به ایران و کناره گیری »نرسي«
دهم جولاي ســال 302 میلادي، »نرسي« شاه وقت 
ایران از دودمان ساســاني، پس از این که شنید یک واحد 
از ارتش ایران مورد شــبیخون رومي هــا قرار گرفته، از 
فرط اندوه بیمار شد و همان روز، پس از ده سال پادشاهي 
به سود پســرش هرمز کناره گیري کرد اما هرمز تا روزي 
که پدر زنده بود عنوان »شــاه« بر خود ننهاد. نرسي قبلا 
ارتــش روم به فرماندهي گالریــوس را در منطقه فرات 

شمالي شکست و فراري داده بود.
درگذشت خالق »شرلوک هلمز«

آرتور کونان دویل،داســتان نگار انگلیسي و خالق 
داســتان معروف »شرلوک هلمز« هفتم جولاي 1930 در 
ساسکس انگلستان در 71 سالگي درگذشت. دویل موفق 
به دریافت لقب »سر«شــده بود. وی مي گفت که با ارواح 

تماس دارد.

قاب امروز

زلف تو، اگر فزود، اگر کاست خوشست

قد تو اگر نشست، اگر خاست خوشست

پیوســته حدیــث قامتــت می گویــم

زیراکه مرا با ســخن راســت خوشست

اوحدی

 پند بزرگان

10درصد از زندگیتان وقایعی اســت که با آن 
روبرو می شــوید و 90درصدِ باقیمانده شیوه  

برخورد و پاسخگویی به آنهاست.
 لو هولتر
باور کنید زندگی ارزش زیستن و ادامه دادن را 
دارد. این باور به خلق حقایق کمک خواهد کرد.
ویلیام جیمز

 سرایه
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